

Mammut Hoffmann A/S

Tekstilbuen 1
4700 Næstved
CVR-nr. 89 92 62 11

**Årsrapport for perioden
1. juni 2021 til 31. maj 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2022

Finn Hoffmann
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mammut Hoffmann A/S Tekstilbuen 1 4700 Næstved CVR-nr.: 89 92 62 11 Regnskabsperiode: 1. juni 2021 - 31. maj 2022 Hjemsted: Næstved
Bestyrelse	Finn Hoffmann Martin Hoffmann Michael Graversen Mikael Hornstrup
Direktion	Michael Graversen, adm. direktør
Revision	ECOMENTOR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet A/S Hoffmanns Erhvervsbeklædning.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	12.481	10.963	7.589	11.298	15.543
Resultat af finansielle poster	-684	620	1.572	2.092	478
Årets resultat	-2.627	2.689	1.885	5.070	6.474
Balance					
Balancesum	68.763	57.505	36.040	37.164	32.614
Egenkapital	18.046	20.571	19.669	20.244	18.019
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-4,4%	5,2%	0,7%	10,8%	22,7%
Soliditetsgrad	26,2%	35,8%	54,6%	54,5%	55,2%
Forrentning af egenkapital	-13,6%	13,4%	9,4%	26,5%	41,0%
Likviditetsgrad	166,1%	129,9%	167,8%	176,7%	189,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er fabrikation og salg af beklædning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 2.627.089, og selskabets balance pr. 31. maj 2022 udviser en egenkapital på kr. 18.046.283.

Den globale COVID19-pandemi har også i dette regnskabsår kunnet mærkes med følgevirkninger på omsætningsnedgang og udfordringer med leveringer fra underleverandører.

Årets resultat anses som værende utilfredsstillende og delvist funderet i selskabets sammenlægning med søsterselskab. Der forventes et positivt resultat i næste regnskabsår trods fortsat påvirkning fra COVID19.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Filialer i udlandet

Selskabet har datterselskab i Ukraine. Dette består af moderselskabet SC Mammut Ukraine og produktionsselskabet Perechyn Sewing Factory. Derfor ventes til næste regnskabsår et mindre overskud, på trods af naturlige udfordringer med krig.

Resultatopgørelse 1. juni 2021 - 31. maj 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/2022</u> kr.	<u>2020/2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		12.480.979	10.962.563
Personaleomkostninger	1	<u>-15.020.481</u>	<u>-8.465.475</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-2.539.502	2.497.088
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-226.430</u>	<u>-56.342</u>
Resultat før finansielle poster		-2.765.932	2.440.746
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	295.744	1.377.348
Finansielle indtægter	3	181.161	145.984
Finansielle omkostninger	4	<u>-1.160.603</u>	<u>-903.640</u>
Resultat før skat		-3.449.630	3.060.438
Skat af årets resultat	5	<u>822.541</u>	<u>-371.857</u>
Årets resultat		<u>-2.627.089</u>	<u>2.688.581</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		295.744	1.377.348
Overført resultat		<u>-2.922.833</u>	<u>1.311.233</u>
		<u>-2.627.089</u>	<u>2.688.581</u>

Balance pr. 31. maj 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Goodwill		900.000	0
Immaterielle anlægsaktiver		900.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		308.576	219.931
Materielle anlægsaktiver		308.576	219.931
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.814.336	10.443.664
Kapitalandele i kapitalinteresser		265.752	0
Finansielle anlægsaktiver		11.080.088	10.443.664
Anlægsaktiver i alt		12.288.664	10.663.595
Råvarer og hjælpematerialer		7.735.265	9.958.767
Færdigvarer og handelsvarer		22.228.396	13.843.738
Forudbetaling for varer		4.770.553	0
Varebeholdninger		34.734.214	23.802.505
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.042.495	21.281.855
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		442.782	284.249
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		512.813	0
Andre tilgodehavender		1.121.977	1.048.504
Selskabsskat		823.755	0
Tilgodehavender		20.943.822	22.614.608
Likvide beholdninger		796.094	424.282
Omsætningsaktiver i alt		56.474.130	46.841.395
Aktiver i alt		68.762.794	57.504.990

Balance pr. 31. maj 2022

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		11.545.610	9.953.511
Overført resultat		5.500.673	9.617.984
Egenkapital		18.046.283	20.571.495
Hensættelse til udskudt skat		5.918	4.704
Hensatte forpligtelser i alt		5.918	4.704
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.702.535	0
Selskabsskat		0	323.994
Anden gæld		0	558.103
Langfristede gældsforpligtelser	6	16.702.535	882.097
Banker	6	1.165.040	3.169.273
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.670.470	2.090.275
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.594.616	23.536.947
Selskabsskat		323.994	0
Anden gæld		9.253.938	7.250.199
Kortfristede gældsforpligtelser		34.008.058	36.046.694
Gældsforpligtelser i alt		50.710.593	36.928.791
Passiver i alt		68.762.794	57.504.990
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Finansielle instrumenter	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juni 2021	1.000.000	9.953.511	9.617.983	20.571.494
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	1.221.427	-1.221.427	0
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	74.928	0	74.928
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	26.950	26.950
Årets resultat	0	295.744	-2.922.833	-2.627.089
Egenkapital 31. maj 2022	1.000.000	11.545.610	5.500.673	18.046.283

Noter

	<u>2021/2022</u>	<u>2020/2021</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.724.759	7.914.738
Pensioner	1.061.580	471.665
Andre omkostninger til social sikring	<u>234.142</u>	<u>79.072</u>
	<u>15.020.481</u>	<u>8.465.475</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>14</u>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	1.517.171	1.377.348
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	<u>-1.221.427</u>	<u>0</u>
	<u>295.744</u>	<u>1.377.348</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	146.994	145.984
Valutakursgevinster	<u>34.167</u>	<u>0</u>
	<u>181.161</u>	<u>145.984</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.027.979	572.602
Andre finansielle omkostninger	132.624	62.833
Valutakurstab	<u>0</u>	<u>268.205</u>
	<u>1.160.603</u>	<u>903.640</u>

Noter

	<u>2021/2022</u>	<u>2020/2021</u>
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-823.755	323.994
Årets udskudte skat	1.214	47.863
	<u>-822.541</u>	<u>371.857</u>
6 Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Efter 5 år	6.486.423	0
Mellem 1 og 5 år	10.216.112	0
Langfristet del	16.702.535	0
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	16.594.616	23.536.947
Kortfristet del	16.594.616	23.536.947
	<u>33.297.151</u>	<u>23.536.947</u>
Selskabsskat		
Mellem 1 og 5 år	0	323.994
Langfristet del	0	323.994
Øvrig kortfristet skattegæld	323.994	0
Kortfristet del	323.994	0
	<u>323.994</u>	<u>323.994</u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	0	558.103
Langfristet del	0	558.103
Øvrig kortfristet anden gæld	9.253.938	7.250.199
Kortfristet del	9.253.938	7.250.199
	<u>9.253.938</u>	<u>7.808.302</u>

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt. Selskabet kan opsige lejemålet til enhver tid med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået leasingforpligtelse for t.kr. 487 med udløb i 2024-2026.

Noter

7 Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet A/S Hoffmanns Erhvervsbeklædning (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for A/S Hoffmanns Erhvervsbeklædning.

Herudover er der ikke påtaget kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, udover hvad der er sædvanligt for branchen samt hvad der i øvrigt fremgår af regnskab, årsberetning og noter.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant på t.kr. 10.000, dækkende simple fordringer, lager af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og materiel.

9 Finansielle instrumenter

Forventede fremtidige transaktioner

Selskabet afdækker forventede valutarisici vedrørende varesalg og varekøb inden for det førstkomende år med valutaterminsforretninger.

kr.	Periode	Kontraktmæssig værdi		Gevinster og tab indregnet i egenkapitalen	
		2021/2022	2020/2021	2021/2022	2020/2021
Valutaterminskontrakter	<1 år	0	999.286	26.950	-26.950

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$